
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение      

города Иркутска детский сад №178 

(МБДОУ г. Иркутска детский сад № 178) 

664050 г. Иркутск, ул. Байкальская,328                тел: 35-04-25 

ИНН 3811169420     КПП  381101001 

__________________________________________________________________ 

 

  

ПРИКАЗ №  1/35 

   от «30»  августа  2019     
  

«Об утверждении основной образовательной программы 

дошкольного образования муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения города Иркутска  

детского сада № 178» 

 

На основании Приказа Министерства Образования и науки Российской Федерации 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования» от 17.10.2013 № 1155 и решения педагогического совета от 

26.08.2016 г. протокол № 1, в целях приведения образовательной программы в 

соответствие с Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования, в соответствии с  Законом «Об образовании»   от 29.12.2012   № 273  ФЗ, в 

целях оптимальной организации работы ДОУ 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную Образовательную программу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского сада № 178  

на 2019-2020 г.г. 

2. Приказ от 31.08.2018 г.  № 2 "Об утверждении основной образовательной 

программы дошкольного образования муниципального бюджетного 

образовательного учреждения города Иркутска детского сада № 178" признать 

утратившим силу со дня подписания настоящего приказа. 

3. Утвердить дополнение к ООП ДО МБДОУ г. Иркутска детского сада № 178 в 

Целевом разделе программы в  части «Пояснительная записка» и в 

Организационном разделе в "Части, формируемой участниками образовательных 

отношений" (приложение № 3, приложение № 4).  

 

Заведующая МБДОУ  

г. Иркутска детского сада № 178                                                  ___________/Е.А. Манькова/ 


